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I Tsunamins skugga
UNDER NÅGRA KORTA minuter förändrades livet för hundra-
tusentals människor över världen. När nu katastrofens 
omfattning börjar kunna överblickas förstår vi att antalet 
omkomna är ofattbart.

Ibland alla dessa människor som omkommit men också 
överlevt eller förlorat anhöriga och vänner finns det många 
hörselskadade och döva människor. Hur dessa upplevde 
minuterna innan vågorna kom vet vi inte. Något larmsystem 
fanns inte för några men larm kan spridas på andra sätt. Fick 
gravt hörselskadade och döva möjlighet att förstå vad som var 
på gång när paniken spred sig. Skulle fungerande larmsystem 
som nu diskuteras kunna fungera även för hörselskadade 
och döva?  

När katastrofen var ett faktum vet vi alla vilket informa-
tionskaos det blev. Vi som befann oss i Sverige fick varken 
textad eller teckentolkad information i svt och definitivt 
inte i andra kanaler heller. Först efter det att hrf och Sveri-
ges Dövas Riksförbund skriftligen påpekat bristerna i 
nyhetssändningarna skedde åtgärder.

Inte långt efter händelserna i Asien drabbades vi i Sverige 
av en egen katastrof där många enskilda människor har 
hamnat i en oväntad och oönskad katastrofsituation.

Båda dessa händelser har aktualiserat frågor kring hörsel-
skadades och dövas säkerhet i nödsituationer. När 

sedan katastrofen har passerat sin akuta fas; hur 
får de som har drabbats information på lika vill-
kor? Vi har i dag ingen samlad information om 
hur det har fungerat i de nu aktuella händel-

serna. Däremot vet vi av erfarenhet att 
larmsystem för hörselskadade och döva 

har stora brister och alltför ofta saknas 
de helt och hållet. Dessutom är det 
fortfarande så att det inte är självklart 
för våra centrala tv-kanaler att göra 
sina nyhetssändningar tillgängliga 
för alla.

Mot bakgrund av det som hänt är 
det än viktigare att hrf åter kraftfullt 
måste markera för berörda att larm-
system som finns såväl i Sverige som 
utomlands fungerar även för hörsel-
skadade och döva. Nyhetssändningar 
ska dessutom givetvis kunna följas av 
alla medborgare. Det är viktigt att vi 
tänker innan – och inte efter –  att 
katastroferna har skett. Vi vet med 
säkerhet att katastrofer inträffar och 
då måste larm- och informations-
system fungera för alla.
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